Heiligenkreuz, Zisterzienserstift, Cod. 169

Benedict Gsell: Verzeichniss der Handschriften in der Bibliothek des Stiftes Heiligenkreuz, in: Die Handschriften-Verzeichnisse der Cistercienser-Stifte I (Xenia Bernardina II,1). Wien 1891, 115-272, 163. [Digitalisat]

167. Pg. XIII. Jahrh. 93 Bll. Fol. 2 Coll. (von Fol. 40^{vo} an).

1. Fol. 1–39^{vo}. (*Gutolfus*;) *Vita S. Bernardi*. Anf.: O tu Tytani croceam qui cedere mane. Ende: Cum blandis parili tampsit contraria voto. Explicit vita sancti Bernhardi abbatis. (Bernardus Gutolfi monachi, ed. P. Theophil. Heimb, Norimb. 1741). — 2. Fol. 40. *Hymnus de s. Trinitate*. Anf.: Creatori creatura. Ende: per eterna secula. — 3. Fol. 40^{vo}–93^{vo}. *Gutolfus: Deflorationes ex diversis grammaticorum summis*. Anf.: Frater Gutolfus etc. Continuos quidem sed inanes. Ende: summitur autem vocativus aliquando ab adverbio vocandi, aliquando ab. (Der Schluss des cap. 16 und die folg. 4 capp. fehlen).

168. Pg. XIV. Jahrh. 218 Bll. Fol. 2 Coll.

Mag. Wilhelmus: Sermones de evangeliis dominicalibus per totum annum. Anf.: Dicite filie Syon etc. In verbis istis habent predicatorum mandatum. Ende: bis enim legitur in anno. Quod ipse prestare etc.

169. Pg. XII. Jahrh. 155 Bll. Fol. 2 Coll. mit Initialen.

1. Fol. 1–154^{vo}. *Ven. Beda: Expositio in Evangelium Lucae apost.* Anf.: Sepe quidem tuę sanctę fraternitati et absens scribendo. Ende: benedictione concludit. Finit expositio venerabilis Bede presbyteri in Lucam evangelistam. — 2. Fol. 155. Capitula Bedae super Lucam tantum de ewangeliiis que in ordine Cysterciensi secundum eundem ewangelistam leguntur.

170. Pg. XIV. Jahrh. 252 Bll. Fol. 2 Coll.

1. Fol. 1–185^{vo}. *Distinctiones exemplorum sec. ord. alphabeti*. Anf.: Abstinetate vos a carnalibus desideriiis. Ende: exordiat a capite. — 2. Fol. 186 bis 241. „*Incipit tabula exemplorum de adoptionum habundancia ad omnem materiam in sermonibus secundum ordinem alphabeti*. Anf.: De accidia. Nota accidiosus est sicut canis famelicus. Ende: in celum, ubi nos elevare dignetur qui est benedictus etc. — 3. Fol. 242–252. *Alia exempla sec. ord. alphab.* Anf.: Accidia est torpor boni negligentis. Ende: ad hanc materiam applicari.

Qui[s] hoc scribebat religiosus erat
regnet ut in celis optet sibi quisque fidelis.

171. Pg. XIV. Jahrh. 341 Bll. Fol. 2 Coll. mit Initialen.

1. Fol. 1–15^{vo}. *Sermones duo de Incarnatione Domini*. Anf.: Rorate celi desuper etc. Quomodo ros divinitatis ad incrementum nostre salutis. Ende: miseris in hac vita. — 2. Fol. 15^{vo}–214. „*Incipit liber sermonum Giberti* (I. Gilberti) *et aliorum collectorum de epistolis et evangeliis per annum*“. Anf.: Dicite filie Syon etc. In verbis propositis alloquitur spiritus sanctus doctores et predicatorum. Ende: ego suscitavi eum ad iusticiam et post pauca etc. Fol. 215 fehlt. — 3. Fol. 216–341^{vo}. *Sermonum dominicalium collectio alia*. Anf.: Dominica I. post Pascha. Omne quod natum est etc. Quoniam in hoc tempore sumus regenerati. Ende: si manducaverimus et biberimus ipso prestante etc.